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SARSA 

Entorno Mecrheconómico 

CIFRAS MAC 

Crecimiento 

ROECONOMICAS   
B (en %) 

Inflación (en %) 

Balanza Comeércial (déficit) 

Desempleo ( %) 

Precio del Barril (en USA) 

Exportacione 

Deuda Total ( 

Se mantiene 

disminución d 

Petroleras (en miles USA) 

en miles USA 

A la Junta General de Accionistas 

Del Ejercicio Económico 2011 

3.7% 

3.3 % 

$ 1.460,00 

6.1% 

$ 81,52 

$ 124.146,00 

$ 13.338,00 

Informe de Gerencia General de GASVESUBIO EXPORT S.A. 
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Lo tendencia de disminución de las remesas de los migrantes, se prevé una 

120%. 

GASVESUVIQ EXPORT S.A., durante este año acelero las acciones básicas para la puesta en 

marcha de la empresa; obteniendo las autorizaciones previas de parte dl Ministerio de Energía, 

acuerdo de po del gas a boca de pozo, culminar con la negociación del terreno de Bajo Alto, 

así como los 

las firmas de 

la infraestruci 

adecuarse a 

edificaciones especiales de recepción. 

  

studios de suelos necesarios. Se realizaron las cotizaciones de la infraestructura y 

os contratos de construcción de la planta de licuefacción, así como también preparar 

ura de las facilidades en los clientes consumidores de gas, los cuales deben 

uso de este nuevo combustible y su almacenamiento, lo cual requiere de  
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ESTADO DE RESULTADOS GASVESUBIO ESPORT S.A.(En USA $) 

  

  

2011 
VALORES 

VENTAS BRUTAS 0 

COSTO DE VENTAS 0 

UTILIDAD O PERDIDA BRUTA 0 

GASTOS OPERACIONALES 28.347,00 

GASTOS ADMINISTRATIVOS 18.277,00 
GASTOS GENERALES 10.070,00 

GASTOS FINANCIEROS 0 

OTROS INGRESOS 0 

OTROS EGRE$OS O AJSUTES 0 

PERDIDA PRE OPERACIONAL 28.347,00. 

Gerente General 
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