



Informe de Gerencia General de GASVESUBIO EXPORT S.A.

A la Junta General de Accionistas

Del Ejercicio Económico 2011

Entorno Macroeconómico

CIFRAS MACROECONOMICAS

Crecimiento PIB (en %)	3.7 %
Inflación (en %)	3.3 %
Balanza Comercial (déficit)	\$ 1.460,00
Desempleo (en %)	6.1 %
Precio del Barril (en USA)	\$ 81,52
Exportaciones Petroleras (en miles USA)	\$ 124.146,00
Deuda Total (en miles USA)	\$ 13.338,00

Se mantiene la tendencia de disminución de las remesas de los migrantes, se prevé una disminución del 20%.

GASVESUVIO EXPORT S.A., durante este año acelero las acciones básicas para la puesta en marcha de la empresa; obteniendo las autorizaciones previas de parte del Ministerio de Energía, acuerdo de precios del gas a boca de pozo, culminar con la negociación del terreno de Bajo Alto, así como los estudios de suelos necesarios. Se realizaron las cotizaciones de la infraestructura y las firmas de los contratos de construcción de la planta de licuefacción, así como también preparar la infraestructura de las facilidades en los clientes consumidores de gas, los cuales deben adecuarse al uso de este nuevo combustible y su almacenamiento, lo cual requiere de edificaciones especiales de recepción.

23 AGO 2012
Petróleo Natural S.A.
Sociedad Anónima
Sociedad de Capital Sociedad Anónima



ESTADO DE RESULTADOS GASVESUBIO ESPORT S.A.(En USA \$)

	2011
	VALORES
VENTAS BRUTAS	0
COSTO DE VENTAS	<u>0</u>
UTILIDAD O PERDIDA BRUTA	0
GASTOS OPERACIONALES	<u>28.347,00</u>
GASTOS ADMINISTRATIVOS	18.277,00
GASTOS GENERALES	10.070,00
GASTOS FINANCIEROS	0
OTROS INGRESOS	0
OTROS EGRESOS O AJUSTES	0
PERDIDA PRE OPERACIONAL	<u>28.347,00</u>

La empresa por encontrarse en etapa de pre operación, no ha obtenido ingresos en el presente año.

ESTADO DE SITUACION AL 31 DE Diciembre del 2011

1. **Caja Bancos** el saldo es de \$ 207.170,92
2. **Cuentas por Cobrar Proveedores** \$ 6.000.000,00, correspondientes a compras de equipos de licuefacción.
3. **Terrenos** \$ 80.365,15, valor correspondiente a la compra de terrenos para la instalación de la compañía
4. **Obligaciones** \$ 6.000.000,00, se contrató un préstamo bancario con FininvestOverseas Inc.

Estimamos que las operaciones en esta etapa de puesta en marcha se encuentran plenamente estructuradas y en estricto cumplimiento con el proyecto desarrollado en su inicio, por lo que agradezco el apoyo recibido por ustedes señores accionistas.

Atentamente,

Julio M Camacho
Gerente General

23 AGO 2012
Rebeca Muñoz Pach